Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Centro de Referência em Educação a Distância

DIR-GERAL DO CENTRO DE REFERENCIA EM EAD

COMUNICADO N.º 69/2025 - EAD-PRE/PRE-RET/RET/IFSP

EDITAL 245/2025 - IFSP

RETIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DA ETAPA 2 - ENTREVISTAS D O PROCESSO
SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

TECNOLOGIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO DO CAMPUS GUARULHOS NO ÂMBITO DA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

O REITOR do IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 31/03/2025, publicado no DOU em
01/04/2025, Seção 2, página 1, resolve, para conhecimento dos interessados:

RETIFICAR a Banca Examinadora da Etapa 2 - Entrevistas do Edital nº 245/2025 - IFSP, conforme abaixo:

DATA HORÁRIO CANDIDATO(A) BANCA EXAMINADORA

04/12/2025 (quinta-
feira)

09h00 KETH ROUSBERGUE MACIEL DE
MATOS

Gabriel Henrique Burnatelli de
Antonio,

Andreza Silva Areão,

Luciane Penteado Chaquime,

Matheus Carvalho Meira.

04/12/2025 (quinta-
feira)

09h30 ANDRÉ DE SOUZA TARALLO Carlos Otavio Schocair Mendes,

Luciane Penteado Chaquime,

Matheus Carvalho Meira.

04/12/2025

(quinta-feira)

10h00 JULIANO ZANUZZIO BLANCO Carlos Otavio Schocair Mendes,

Luciane Penteado Chaquime,

Matheus Carvalho Meira.

04/12/2025 (quinta-
feira)

10h30 WAGNER MACHADO DO
AMARAL

Carlos Otavio Schocair Mendes,

Luciane Penteado Chaquime,

Gabriel Henrique Burnatelli de
Antonio.

Andreza Silva Areão.

COMUNICADO  N.º 69/2025 - EAD-PRE/PRE-RET/RET/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: